
Smlouva o dílo

na vedení Kroniky Městské části Praha 9

za rok 2021

č. smlouvy: 2021/KSTKMT/0001/DDIL

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném

znění, ve spojení s § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, V platném znění

mezi stranami:

Městská část Praha 9

se sídlem: Praha 9, Sokolovská 14/324, PSČ 180 49

IČO: 00063894

zastoupená ve věcech smluvních: lng. Janem Jarolímem, starostou městské části

zaStoupená V OStatHÍCh VěceCh: _

dále jen „městská část“ jakožto objednatel na straně jedné

a

Mgr. Marie Kurková, podnikatel fyzická osoba

s místem podnikání: Náměstí Republiky 16, 289 33 Křinec

IČO: 69011001

DIČ: CZ6452130256

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

Čl. I.

Uvodni ustanovem’

1. Městská část prohlašuje, že má zájem na zajištění vedení kroniky Městské části Praha 9 ve smyslu

zákona č. 132/2006 Sb., v platném znění, 0 kronikách obcí (dále jen „zákon o kronikách obcí“)

za rok 2021.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je po odborné stránce schopen a připraven činnosti upravené v této

smlouvě pro městskou část zajistit, a že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít.

3. Za účelem stanovení práv a závazků smluvních stran uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.

Čl. 11.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit jako kronikář pro městskou část zpracování,

vytvoření a vedení kroniky městské části na straně jedné a závazek městské části uhradit zhotoviteli za

jeho činnosti dle této smlouvy sjednanou odměnu na straně druhé.



l.

III.

Kronika městské části

Kronikou městské části se rozumí přiměřeně podle zákona o kronikách obcí Kronika Městské části

Praha 9 (dále jen „kronika“) za rok 2021. Do kroniky se zaznamenávají zprávy o důležitých a

pamětihodných událostech na území Městské části Praha 9, s případným přihlédnutím

k souvislostem na území sousedních městských částí a V Hlavním městě Praze.

Součástí kroniky je příloha, která obsahuje písemné, obrazové nebo zvukové dokumenty doplňující

zápis v kronice.

Kronika bude předána V elektronické podobě na nosiči dat, včetně dokumentů příloh, pokud nebude

mezi smluvními stranami sjednáno jinak.

Kronika bude vedena a události budou zhotovitelem jakožto kronikářem sledovány a

vyhodnocovány jednou měsíčně; dílčí části kroniky zhotovitel poté pravidelně předkládá městské

části na vědomí a zapracuje vždy následně případné návrhy na úpravy a doplnění.

Při stanovení obsahu kroniky je zhotovitel povinen vycházet ze zákona o obecních kronikách, jakož

z veřejně dostupných metodik a vlastních odborných zkušeností a postupů, které jsou obvyklé.

Charakter zápisů V kronice musí být věcný, obj ektivní, vyvážený a přiměřeně podrobný.

Celkový návrh kroniky kposouzení městskou částí bude předán do 31.07.2022. Městská část

posoudí návrh kroniky nejpozději do 30 dnů od odevzdání a sdělí zhotoviteli případné připomínky

či návrhy na úpravy a doplnění. Zhotovitel je povinen veškeré návrhy a požadavky městské části

zapracovat a odevzdat finální verzi kroniky určené do tisku do 30.08.2022.

Vytištění kroniky zajišťuje zhotovitel na zařízení a na náklady (materiál) městské části. Vazbu

kroniky již zajišťuje městská část.

Vytvořením každé i dílčí části kroniky, a to i bez fyzického předání městské části, přecházejí práva

k výhradnímu užití díla na městskou část, časově i teritoriálně neomezeně, a to ke všem způsobům

užití, jaké jsou vtakových případech obvyklé a odpovídají účelu této smlouvy. Zhotovitel si je

vědom toho, že kronika je ze zákona veřejně přístupná a městská část je oprávněna ji zejména

rozmnožovat, zveřejnit na internetu nebo jiným způsobem, případně přenášet její části do jiných

dokumentů nebo ji doplňovat. Zhotovitel poskytuje k dílu městské části veškerá majetková autorská

práva a nebude sám oprávněn dílo nebo jeho jednotlivé části dále užít pro jinou než svou vlastní

potřebu ani poskytovat práva (licence) k dílu třetím osobám.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby obsah kroniky nebyl vrozporu s právy třetích osob, včetně

zejména práv autorských a/nebo osobnostních. V případě, že zhotovitel zařazuje do kroniky část,

kníž by měly nehmotná práva třetí osoby, resp. kde by nebyl zhotovitel a/nebo městská část

oprávněna dílo bez dalšího užít, je zhotovitel povinen uzavřít s oprávněnou osobou Vlastním

jménem potřebnou licenční smlouvu s přihlédnutím k účelu této smlouvy k zajištění oprávněného

užití kroniky městskou částí.

Čl.IV.

Odměna kronikáře

Za činnosti zhotovitele dle této smlouvy sjednaly smluvní strany paušální odměnu ve výši

10.000,— Kč (slovy: deset tisíc korun) měsíčně. Tato odměna náleží zhotoviteli za období od

2



1.1.2021 do 31.12.2021. Paušální odměna je splatná na základě faktury zhotovitele; zhotovitel je

oprávněn vystavit příslušnou fakturu jednou měsíčně za již provedené činnosti.

Kromě shora uvedené odměny bude zhotoviteli náležet odměna ve výši 80.000,- Kč (slovy:

osmdesát tisíc korun českých), splatná poté, kdy zhotovitel odevzdá městské části finální verzi

kroniky, včetně příloh, po schválení městskou části, k tisku kroniky ve smyslu čl. III. odst. 3 této

smlouvy výše.

Každá faktura zhotovitele musí mít veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu a musí

zejména obsahovat: údaje objednatele (název, sídlo, DIČ), údaje zhotovitele (obchodní firmu,

sídlo, DIČ), rozsah a předmět plnění, evidenční číslo daňového dokladu, fakturovanou částku,

datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení daňového dokladu, a dále: razítko a

podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury, IČO

objednatele a zhotovitele, bankovní spoj ení objednatele a zhotovitele, číslo smlouvy.

Splatnost faktur nebude kratší než 15 dnů. Neoprávněné nebo nesprávně vystavenou fakturu je

městská část oprávněna odmítnout a vrátit zhotoviteli k přepracování; doba splatnosti běží znovu

poté, kdy upravená faktura byla předána městské části.

Ve smlouvě uvedené odměny jsou konečné, zahrnují případnou DPH a veškeré náklady

zhotovitele s plněním této smlouvy, jakož i odměny zhotovitele, včetně odměny za užívání díla

městskou částí. Zhotovitel nebude mít nárok na úhradu jakýchkoli dalších nákladů, cen díla,

odměn či kompenzací.

Městská část je oprávněna v případě, že zhotovitel neodevzdá dílo V termínu nebo odevzdá dílo

neúplné nebo v rozporu s touto smlouvou, nebo neplní své jiné povinnosti z této smlouvy, výši

odměny zhotovitele přiměřeně krátit.

Čl. v.

Další ujednání

Smluvní stranyjsou povinny poskytnout si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. Městská

část se zavazuje zpřístupňovat zhotoviteli potřebné dokumenty, pokud je to možné, jakož

poskytnout mu další vysvětlující informace v přiměřeném rozsahu. Zhotovitel je povinen řídit se

pokyny městské části; V případě, že by byl v některém případě přesvědčen, že se jedná o

nevhodný pokyn, je povinen na to městskou část upozornit.

Tato smlouva se uzavírá na dobu počínaje dnem 1. l. 2021. Ustanovení této smlouvy upravující

podmínky vytvoření a odevzdání kroniky a úhradu odměny zhotovitele zanikají splněním; trvání

ostatních ustanovení vztahujících se k užití díla není smluvně omezeno.

Obě smluvní stranyjsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení nebo

neplnění povinnosti druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem

doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy je

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odevzdat městské části veškeré dílčí části kroniky,

kteréjiž vytvořil, V opačném případě je povinen vrátit městské části veškeroujiž přijatou odměnu.

Zhotovitel odpovídá městské části za újmu (škodu), kterou by jí způsobil porušením této smlouvy

nebo zákonné povinnosti, jakož nepravdivostí některého svého prohlášení.



Čl. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech (4) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží městská část a

po dvou (2) zhotovitel.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámíly, s

jejim obsahem souhlasí a stanoveným podmínkám rozumí a akceptují je, a že tato smlouva

představuje platné právní jednání, jsoucí nikoli v rozporu s dobrými mravy. Na důkaz připojují

své podpisy.

V Praze dne ............... V Praze dne ...............

 


